



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรozenฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

วันที่ 13 พฤศจิกายน 2567

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ประจำปีไตรมาส 3 ปี 2567

เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

1. บทสรุปผู้บริหาร**ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ**

หน่วย : ล้านบาท	2566-Q3	2567-Q3	เปลี่ยนแปลง YoY	2566-9M	2567-9M	เปลี่ยนแปลง YoY
รายได้จากการขาย	308.27	311.44	1.0%	932.69	971.12	4.1%
กำไรขั้นต้น	64.32	64.02	-0.5%	165.27	222.87	34.9%
กำไรจากการดำเนินงาน	29.35	24.32	-17.1%	54.01	95.16	76.2%
กำไรสุทธิ	29.40	24.82	-15.6%	52.30	95.24	82.1%
กำไรสุทธิต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	0.08	0.06	-25.0%	0.14	0.25	78.6%

หมายเหตุ ข้อมูลจากงบการเงินเฉพาะกิจการ เนื่องจากบริษัท ได้ดำเนินการขายหุ้นสามัญของบริษัททยอยและดำเนินการโอนกรรมสิทธิ์ในหุ้น เสร็จสมบูรณ์ เมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2567

1. รายได้จากการขาย ไตรมาส 3 ปี 2567 เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกัน ปี 2566 ร้อยละ 1.0 และมีรายได้จากการขาย 9 เดือนแรก ปี 2567 เพิ่มขึ้นจากช่วง 9 เดือนแรก ปี 2566 ร้อยละ 4.1
2. กำไรขั้นต้น ไตรมาส 3 ปี 2567 เปลี่ยนแปลงลดลงจากไตรมาสเดียวกัน ปี 2566 ร้อยละ 0.5 เนื่องจากราคาวัตถุดิบที่ปรับตัวสูงขึ้น สำหรับกำไรขั้นต้นงวด 9 เดือนแรกปี 2567 มีอัตรากำไรขั้นต้นเปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น ร้อยละ 34.9 เนื่องจากปริมาณ และราคาขายเฉลี่ยที่เพิ่มขึ้น อีกทั้งมีการควบคุมต้นทุนการผลิตที่ดีขึ้น
3. กำไรจากการดำเนินงาน โดยภาพรวม 9 เดือนแรกปี 2567 ดีขึ้นกว่าปี 2566 เนื่องจากการควบคุมค่าใช้จ่ายในการขาย อย่างมีประสิทธิภาพมากขึ้น เช่น ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและส่งเสริมการขาย ค่าระวางการส่งสินค้า เป็นต้น

2. ภาพรวมเศรษฐกิจ

ภาพรวมเศรษฐกิจไทยในไตรมาส 3 ปรับตัวดีขึ้นจากไตรมาสก่อน โดยมีแรงขับเคลื่อน จากการส่งออกสินค้า โดยไตรมาส 3 ปี 2567 มีมูลค่าการส่งออก 77.22 ล้านดอลลาร์สหรัฐ เพิ่มขึ้น 6.31 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.90 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน สำหรับภาคบริการที่ปรับดีขึ้นตามจำนวนนักท่องเที่ยวต่างชาติที่เดินทางเข้าเดินทางเข้าไทยกว่า 8.58 ล้านคน ในไตรมาส 3 ปี 2567 เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 3 ปี 2566 ที่ 1.5 ล้านคน หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 21.15 ในช่วงเดียวกันของปีก่อน ทั้งนี้ประมาณการนักท่องเที่ยวต่างชาติที่เดินทางเข้าไทย ปี 2567 ที่ 36.2 ล้านคน เพิ่มขึ้นร้อยละ 28.4 จากปีที่ผ่านมา



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรอสเฟนฟู๊ด จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

สำหรับภาวะเศรษฐกิจการเกษตรในไตรมาส 3 ปี 2567 หดตัวร้อยละ 0.7 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2566 โดยการผลิตสินค้าเกษตรบางส่วนในไตรมาสนี้ยังคงได้รับผลกระทบจากปรากฏการณ์เอลนีโญที่เกิดขึ้นในช่วงที่ผ่านมา ทำให้มีปริมาณฝนน้อย และสภาพอากาศแห้งแล้ง อย่างไรก็ตาม ปรากฏการณ์เอลนีโญได้สิ้นสุดลงในช่วงกลางปี 2567 ทำให้มีฝนตกเพิ่มขึ้น ต่อมาในเดือนกันยายน 2567 ได้เข้าสู่ปรากฏการณ์ลานีญา ทำให้มีมรสุมและฝนตกหนักต่อเนื่องในหลายพื้นที่ของประเทศ ส่งผลให้เกิดอุทกภัยและน้ำป่าไหลหลากในภาคเหนือและภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ซึ่งสร้างความเสียหายให้กับพื้นที่ทางการเกษตรบางส่วน ทำให้สาขาพืชซึ่งเป็นสาขาการผลิตหลักและสาขาบริการทางการเกษตรยังคงหดตัวต่อเนื่องจากไตรมาส 2 ที่ผ่านมา

สำหรับอัตราการขยายตัวทางเศรษฐกิจของประเทศญี่ปุ่น ซึ่งเป็นลูกค้าหลักที่สำคัญ โดยสำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกาญี่ปุ่นเปิดเผยตัวเลขเศรษฐกิจญี่ปุ่นในไตรมาส 2 ปี 2567 ว่าผลิตภัณฑ์มวลรวมในประเทศ (GDP) ขยายตัวร้อยละ 3.1 จากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า (YOY) และขยายตัวร้อยละ 0.8 จากไตรมาสก่อนหน้า (QOQ) โดยได้รับแรงหนุนจากการบริโภคภาคเอกชนที่เพิ่มขึ้น โดยในเดือน พฤศจิกายน 2567 สำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกาญี่ปุ่น ได้ปรับการคาดการณ์อัตราการเติบโตของผลิตภัณฑ์มวลรวมในประเทศ ปี 2567 อยู่ที่ร้อยละ 0.7 จากเดิมที่คาดการณ์ในเดือน กรกฎาคม 2567 ที่ร้อยละ 0.9 อีกทั้งประเทศญี่ปุ่น ยังคงเผชิญกับค่าเงินเยนที่อ่อนค่าลงอย่างมากในช่วงครึ่งปีแรก โดยค่าเงินเยน เมื่อเทียบกับเงินสกุลดอลลาร์ ในช่วงครึ่งปีแรก มีการอ่อนค่าลงไปกว่าร้อยละ 14

สถานการณ์อัตราแลกเปลี่ยน ในช่วงครึ่งปีแรก ค่าเงินบาท ปรับอ่อนค่าลงอย่างต่อเนื่องถึงประมาณ ร้อยละ 7.7 แต่ในไตรมาส 3 กลับปรับตัวแข็งค่าถึงร้อยละ 12.5 และยังคงมีความผันผวนอย่างต่อเนื่อง อย่างไรก็ตาม บริษัท มีนโยบายบริหารความเสี่ยงอัตราแลกเปลี่ยนโดยการทำสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า เพื่อลดทอนผลกระทบจากความผันผวนดังกล่าว

มูลค่าส่งออกสินค้าไปยังประเทศคู่ค้าที่สำคัญ (หน่วย : ล้านดอลลาร์ สรอ.)

ตารางที่ 1 มูลค่าการส่งออกข้าวโพดหวานแช่แข็ง ของไทย 9 เดือนแรก ปี 2567

ลำดับที่	ประเทศ	2566	2567	ขยายตัว (%)	สัดส่วน (%)
1	ญี่ปุ่น	14.34	15.06	5.0%	66.6%
2	ไต้หวัน	2.67	3.03	13.5%	13.4%
3	อิหร่าน	3.28	1.91	-41.8%	8.4%
4	ออสเตรเลีย	2.40	0.68	-71.7%	3.0%
5	เกาหลีใต้	0.57	0.48	-15.8%	2.1%
6	อื่น ๆ	2.73	1.46	-46.5%	6.5%
รวมทั้งสิ้น		25.99	22.62	-13.0%	100.0%



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรอสเฟนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

ตารางที่ 2 มูลค่าการส่งออกพืชตระกูลถั่วแช่แข็ง ของไทย 9 เดือนแรก ปี 2567

ลำดับที่	ประเทศ	2566	2567	ขยายตัว (%)	สัดส่วน (%)
1	ญี่ปุ่น	42.04	33.06	-21.4%	146.2%
2	สหรัฐอเมริกา	7.50	6.70	-10.7%	29.6%
3	เนเธอร์แลนด์	0.44	0.38	-13.6%	1.7%
4	สหรัฐอเมริกาบริบทเอมิเรตส์	0.39	0.34	-12.8%	1.5%
5	ฮ่องกง	0.31	0.33	6.5%	1.5%
6	อื่น ๆ	2.46	2.08	-15.4%	9.2%
รวมทั้งสิ้น		53.14	42.89	-19.3%	189.6%

ที่มา : ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ โดยความร่วมมือจากกรมศุลกากร

จากตารางการส่งออกข้าวโพดหวานแช่แข็งของไทย 9 เดือนแรก ปี 2567 พบว่ามูลค่าการส่งออกโดยรวมลดลงร้อยละ 13 แต่ประเทศนำเข้าที่สำคัญ คือประเทศญี่ปุ่น มีมูลค่านำเข้าจากประเทศไทย ขยายตัวร้อยละ 5

สำหรับการส่งออกพืชตระกูลถั่วแช่แข็งของไทย 9 เดือนแรก ปี 2567 พบว่ามูลค่าการส่งออกโดยรวมลดลงถึงร้อยละ 19 โดยประเทศญี่ปุ่น มีการนำเข้าจากประเทศไทย ลดลงร้อยละ 21

3. รายการที่สำคัญในงบการเงิน

หน่วย : ล้านบาท	2566-Q3	2567-Q2	2567-Q3	เปลี่ยนแปลง		2566-9M	2567-9M	เปลี่ยนแปลง YoY
				QoQ	YoY			
รายได้จากการขาย	308.27	368.83	311.44	-15.6%	1.0%	932.69	971.12	4.1%
ต้นทุนขาย	243.96	270.93	247.42	-8.7%	1.4%	767.42	748.25	-2.5%
ร้อยละของต้นทุนขายต่อยอดขาย	79.1%	73.5%	79.4%			82.3%	77.1%	
กำไรขั้นต้น	64.32	97.90	64.02	-34.6%	-0.5%	165.28	222.87	34.8%
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	1.99	(12.66)	(0.20)	-98.4%	-110.1%	18.06	(13.42)	-174.3%
รายได้อื่น	3.22	2.89	2.49	-13.9%	-22.7%	9.74	7.99	-18.0%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	46.73	50.33	41.99	-16.6%	-10.1%	124.92	122.27	-2.1%
กำไรจากการดำเนินงาน	29.35	37.80	24.32	-35.7%	-17.1%	68.15	95.16	39.6%
ต้นทุนทางการเงิน	0.35	0.36	0.36	-0.3%	2.6%	(1.06)	(1.09)	2.8%
ภาษีเงินได้	0.12	-	0.40	-200.0%	233.3%	0.06	(0.68)	-1233.3%
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	29.53	38.10	24.82	-34.9%	-16.0%	68.43	95.24	39.2%
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	40.37	94.16	29.54	-68.6%	-26.8%	157.02	124.607	-20.6%
กำไรต่อหุ้น (บาท) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	0.08	0.11	0.06	-45.5%	-25.0%	0.18	0.25	38.9%
มูลค่าทางบัญชีต่อหุ้น (บาท)	3.48	3.60	3.49					



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรอสเฟนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

สรุปผลการดำเนินงานทางการเงิน

1. บริษัทมีรายได้รวมจากการขายตามงบการเงินรวมในไตรมาส 3 ปี 2567 จำนวน 311.44 ล้านบาท ลดลงจำนวน 57.39 ล้านบาท เมื่อเทียบกับยอดขายในไตรมาส 2 ปี 2567 ที่มีมูลค่า 368.83 ล้านบาท คิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 15.6 จากปริมาณขายสินค้าที่ลดลงตามฤดูกาลคำสั่งซื้อ ซึ่งหากเปรียบเทียบกับยอดขาย ไตรมาสเดียวกันปีที่แล้ว จะเห็นได้ว่ามียอดขายที่เติบโตขึ้นเล็กน้อย
2. ต้นทุนขาย เมื่อเปรียบเทียบกับร้อยละของต้นทุนขายต่อยอดขายในไตรมาส 3 ปี 2567 พบว่ามีการเพิ่มขึ้นเนื่องจากต้นทุนวัตถุดิบมีราคาปรับตัวสูงขึ้น แต่ถ้าพิจารณาในรอบ 9 เดือนแรก ปี 2567 เทียบกับช่วงเดียวกันปีที่แล้ว จะพบว่ายังมีการบริหารต้นทุนขายได้ดี โดยเฉพาะการควบคุมต้นทุนที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับการผลิต
3. กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน ไตรมาส 3 ปี 2567 มีผลขาดทุนจำนวน 0.2 ล้านบาท ลดลงเมื่อเทียบกับไตรมาสที่ผ่านมาที่มีผลขาดทุน จำนวน 12.66 ล้านบาท อันเนื่องมาจากการบริหารจัดการความเสี่ยงจากการผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยน โดยการติดตามข่าวสารการวิเคราะห์และคาดการณ์อัตราแลกเปลี่ยน การพิจารณาทำสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า
4. ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร ไตรมาส 3 ปี 2567 จำนวน 41.99 ล้านบาท ลดลงเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันปี 2566 จำนวน 4.74 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 10.14 โดยรายการที่ลดลง เช่น ค่าใช้จ่ายโฆษณาและการตลาด ค่าระวางส่งออก เป็นต้น
5. กำไรสุทธิ ไตรมาส 3 ปี 2567 จำนวน 24.82 ล้านบาท ลดลง 4.71 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2566 เนื่องจากต้นทุนขายที่เพิ่มขึ้น ดังได้กล่าวถึงข้างต้น แต่ผลประกอบการ 9 เดือนแรก ปี 2567 มีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับ 9 เดือนแรก ปี 2566 จำนวน 26.81 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 39.18 สาเหตุหลักเนื่องจากบริษัทมียอดขายเพิ่มขึ้น 38.43 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.1 อีกทั้งยังสามารถควบคุมและบริหารต้นทุนขายรวมถึงค่าใช้จ่ายขายและบริหารได้ดี ทำให้สัดส่วนกำไรสุทธิ เพิ่มขึ้นดังกล่าว

โครงสร้างรายได้**1. รายได้จากการขาย**

แหล่งที่มาของรายได้หลัก ยังคงมาจากการขายสินค้าประเภทพืชผักแช่เยือกแข็ง เช่น ถั่วแระแช่แข็ง ถั่วแขกแช่แข็ง ข้าวโพดหวานแช่แข็ง ข้าวโพดฝักอ่อนแช่แข็ง และผักรวมแช่แข็ง โดยรายได้จากการขายตามงบการเงินจำแนกตามโครงสร้างการขายได้ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท	2566-Q3	2567-Q2	2567-Q3	เปลี่ยนแปลง		2566-9M	2567-9M	เปลี่ยนแปลง YoY
				QoQ	YoY			
รายได้จากการขายต่างประเทศ	289.11	348.39	284.93	-18.2%	-1.4%	874.86	896.51	2.5%
รายได้จากการขายในประเทศ	19.16	20.44	26.51	29.7%	38.4%	57.83	74.61	29.0%
รายได้รวมจากการขาย	308.27	368.83	311.44	-15.6%	1.0%	932.69	971.12	4.1%
สัดส่วนยอดขายต่างประเทศ	93.8%	94.5%	91.5%			93.8%	92.3%	
สัดส่วนยอดขายในประเทศ	6.2%	5.5%	4 8.5%			6.2%	7.7%	



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรอสเฟนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

ในไตรมาส 3 ปี 2567 บริษัทมีรายได้จากการขายรวม 311.44 ล้านบาท แบ่งเป็นรายได้จากการขายต่างประเทศ จำนวน 284.93 ล้านบาท คิดสัดส่วนเป็นร้อยละ 91.5 ของรายได้รวมจากการขาย ทั้งนี้ยอดขายรวม ในไตรมาสที่ 3 ปี 2567 ขยายตัวเล็กน้อยจากไตรมาสที่ 3 ปี 2566 เป็นผลมาจากรายได้จากการขายในประเทศที่สูงขึ้น

สำหรับ 9 เดือนแรก ปี 2567 บริษัท มีรายได้จากการขายรวม 971.12 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปี 2566 จำนวน 38.43 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.1 แบ่งเป็นรายได้จากการขายต่างประเทศ จำนวน 896.51 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 92.3 ของรายได้รวมจากการขาย และรายได้จากการขายในประเทศ จำนวน 74.61 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 7.7 ของรายได้รวมจากการขาย

2. รายได้อื่น

ในไตรมาส 3 ปี 2567 บริษัท มีรายได้อื่น 2.49 ล้านบาท ลดลงเล็กน้อยจากรายได้อื่นในไตรมาส 2 ปี 2567 ที่ 0.67 ล้านบาท ซึ่งไม่มีปัจจัยที่เป็นนัยสำคัญในการเปลี่ยนแปลง

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงิน	2566 ไตรมาส 3	2567 ไตรมาส 2	2567 ไตรมาส 3
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	6.95	7.87	15.37
อัตราส่วนเงินทุนหมุนเร็ว (เท่า)	1.79	273	4.38
อัตรากำไรขั้นต้น (ร้อยละ)	20.86	26.54	20.26
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน (ร้อยละ)	26.8	10.25	7.81
อัตรากำไรสุทธิ (ร้อยละ)	26.81	10.33	7.68
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (ร้อยละ)	6.23	2.77	1.7
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์รวม (ร้อยละ)	0.56	2.47	1.56
อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (เท่า)	0.11	0.14	0.09

ฐานะทางการเงินของบริษัท

สินทรัพย์

บริษัท มีสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 มูลค่า 1,525.42 ล้านบาท เปรียบเทียบกับสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 ที่ 1,561.30 ล้านบาท ลดลง 35.88 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 2.29 โดยมีปัจจัยหลักเกิดจากเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง 42.67 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 14.32 และลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ลดลง 41.54 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 29.75 โดยบริษัทมีนโยบายการตั้งสำรองค่าเผื่อลูกหนี้สงสัยจะสูญไว้เท่ากับจำนวนที่คาดว่าจะเรียกเก็บจากลูกหนี้ไม่ได้ โดยพิจารณาจากประสบการณ์ในการเก็บหนี้และฐานะของลูกหนี้ในปัจจุบัน ในปีที่ผ่านมาลูกหนี้ส่วนใหญ่ของบริษัทสามารถชำระหนี้ได้ตามกำหนดระยะเวลา



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรอสเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

หนี้สิน

บริษัทมีหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 มูลค่า 120.75 ล้านบาท เปรียบเทียบกับหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 ที่ 187.89 ล้านบาท ลดลง 67.13 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 35.73 โดยมีปัจจัยหลักจากการลดลงของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น จำนวน 23.49 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 30.74

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัท มีภาระผูกพันด้านหนี้สินนอกเหนือจากภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ ประกอบไปด้วย

- กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาซื้อลิขสิทธิ์ในการใช้โปรแกรมและสัญญาว่าจ้างที่ปรึกษาในการออกแบบระบบดังกล่าว โดยกลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.25 ล้านบาท
- กลุ่มบริษัทมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการที่ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันกลุ่มบริษัทต่อหน่วยงานราชการเป็นจำนวนเงิน 9.86 ล้านบาท
- กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับการจ้างผู้รับเหมาสำหรับติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์และติดตั้งเครื่องจักรเป็นจำนวนเงิน 10.17 ล้านบาท

บริษัทสามารถชำระหนี้สินในงวดและจากภาระผูกพันดังกล่าวได้ เนื่องจากการมีสภาพคล่องที่เพียงพอ โดยในไตรมาส 3 ปี 2567 บริษัทมีอัตราส่วนสภาพคล่อง 15.37 เท่า และอัตราส่วนเงินทุนหมุนเร็ว 4.38 เท่า จากปริมาณสินทรัพย์ที่ส่วนใหญ่เป็นสินทรัพย์หมุนเวียน

ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 เท่ากับ 1,404.67 ล้านบาท เปรียบเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวน 1,371.64 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 33.03 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.41

บริษัทมีผลกำไรสะสมในส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 จำนวน 883.93 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 23.93 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 อันเนื่องมาจากบริษัทมีกำไรสุทธิรวมจากการดำเนินงานที่ดีขึ้น และบริษัทมีองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น ซึ่งเป็นการบันทึกการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์สำหรับการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด มูลค่า 21.98 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานรายงานทางการเงิน

กระแสเงินสดและโครงสร้างเงินทุน

บริษัทมีกระแสเงินสดสุทธิ ได้มาจากการดำเนินงาน ณ 30 กันยายน 2567 จำนวน 124.61 ล้านบาท เทียบกับกระแสเงินสดสุทธิ ได้มาจากการดำเนินงาน ณ 30 มิถุนายน 2567 จำนวน 96.95 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 27.66 ล้านบาท เนื่องมาจากผลประกอบการไตรมาส 3 ปี 2567 ที่มีผลกำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรอสเฟนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

บริษัท มีอัตราส่วนสภาพคล่องในไตรมาส 3 ปี 2567 ที่ 15.37 เท่า เพิ่มขึ้นจาก 7.87 เท่าในไตรมาส 2 ปี 2567 จากการลดลงของหนี้สินหมุนเวียนโดยรวม อย่างไรก็ตาม สินทรัพย์ส่วนใหญ่ของบริษัทยังคงเป็นสินทรัพย์หมุนเวียน ซึ่งมีอัตราส่วนร้อยละ 58.17 ของสินทรัพย์รวม ในขณะที่บริษัทมีหนี้สินหมุนเวียนเพียงร้อยละ 3.78 ของสินทรัพย์รวม ซึ่งส่วนใหญ่เป็นเจ้าของหนี้การค้า จึงถือได้ว่ามีสภาพคล่องที่มากเพียงพอ

4. เหตุการณ์ที่อาจส่งผลกระทบต่อฐานะทางการเงินในอนาคต

เมื่อวันที่ 2 กันยายน 2567 บริษัท ได้แจ้งข่าวเรื่องความคืบหน้าการขายหุ้นสามัญ บริษัท ชิโน-ไทย ฟริช แอนด์ ดราย จำกัด ซึ่งส่งผลทำให้สิ้นสภาพจากการเป็นบริษัทย่อย โดยมีข้อความสำคัญดังนี้

บริษัท เชียงใหม่ฟรอสเฟนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) (“CM”) มีบริษัทย่อยชื่อ บริษัท ชิโน-ไทย ฟริช แอนด์ ดราย จำกัด (“STFD”) โดยบริษัท ถือหุ้นในบริษัทย่อย ร้อยละ 68.72 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 4/2567 เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2567 มีมติอนุมัติกรอบในการขายหุ้นสามัญของบริษัทย่อย จำนวน 37,425,250 หุ้น (สามสิบล้านสี่แสนสองหมื่นห้าพันสองร้อยห้าสิบล้านหุ้น) มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 68.72 ของทุนจดทะเบียน ทั้งนี้ การดำเนินการขายหุ้นสามัญดังกล่าวเสร็จสิ้นแล้ว โดยบริษัท เชียงใหม่ฟรอสเฟนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) ได้ทำสัญญาโอนหุ้นในบริษัทจำกัด ในฐานะ “ผู้ขาย” ให้กับนางสาวดรุณี เรืองธรรม ในฐานะ “ผู้ซื้อ” โดยผู้ซื้อรับโอนหุ้น รวมทั้งสิ้น 37,425,250 หุ้น ราคาหุ้นละ 0.001 บาท รวมเป็นเงิน 37,425.25 บาท (สามหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยยี่สิบบาทยี่สิบบาทยี่สตางค์) ปัจจุบันผู้ซื้อเป็นกรรมการบริษัทและผู้ถือหุ้น ของบริษัท ชิโน-ไทย ฟริช แอนด์ ดราย จำกัด มีสัดส่วนการถือหุ้นก่อนซื้อหุ้นในครั้งนี้ ร้อยละ 11.89 และภายหลังซื้อหุ้นร้อยละ 80.61 ธุรกรรมการโอนหุ้นเสร็จสิ้นสมบูรณ์ในวันที่ 29 สิงหาคม 2567 โดยผู้ซื้อได้ชำระเงินค่าหุ้นรูปแบบเป็นเงินสดและโอนเงินเข้าบัญชีบริษัท จึงมีผลทำให้บริษัท ชิโน-ไทย ฟริช แอนด์ ดราย จำกัด ยังคงมีภาระหนี้อยู่กับบริษัท ฝ่ายบริหาร จะหารือแนวทางติดตามและนำเสนอที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ในรอบถัดไป อย่างไรก็ตามภาระหนี้ข้างต้น บริษัท ได้ตั้งค่าเผื่อค้อยค่า เงินให้กู้ยืมดังกล่าวแล้วเต็มจำนวน

จากการประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 6/2567 ในวันที่ 13 พฤศจิกายน 2567 ที่ประชุมพิจารณาประเด็นดังกล่าวข้างต้น มีมติมอบหมายให้ฝ่ายกฎหมาย ดำเนินการติดตามหนี้ตามขั้นตอนกฎหมายในส่วนของเงินกู้ยืมและภาระดอกเบี้ยรวม 10.70 ล้านบาท (คำนวณตามรอบระยะเวลาบัญชีสิ้นสุด 30 กันยายน 2567)

- นายอังกร พลพิพัฒน์พงศ์ -

กรรมการผู้จัดการ